

Konsolidierte Erfolgsrechnung (Ungeprüft) per 30. Juni 2019

	30.06.2019	30.06.2018	Veränderung in %
	in Tausend CHF	in Tausend CHF	
Zins- und Diskontertrag	43'935	40'202	
Zins- und Dividendenertrag aus Finanzanlagen	13'849	14'297	
Zinsaufwand	0	0	
Brutto-Erfolg aus dem Zinsengeschäft	57'784	54'499	6%
Veränderungen von ausfallrisikobedingten Wertberichtigungen sowie Verluste aus dem Zinsengeschäft	0	0	
Netto-Erfolg aus dem Zinsengeschäft	57'784	54'499	6%
Kommissionsertrag Wertschriften und Anlagegeschäft	505'916	522'014	
Kommissionsertrag Kreditgeschäft	1'108	1'170	
Kommissionsertrag übriges Dienstleistungsgeschäft	58'878	61'072	
Kommissionsaufwand	(94'672)	(98'799)	
Erfolg aus dem Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft	471'230	485'457	-3%
Erfolg aus dem Handelsgeschäft und der Fair-Value-Option	42'512	47'104	-10%
Erfolg aus Veräusserungen von Finanzanlagen	125	707	
Beteiligungsertrag	7'925	2'606	
- davon aus übrigen nicht konsolidierten Beteiligungen	7'925	2'606	
Liegenschaftenerfolg	1'171	1'429	
Anderer ordentlicher Ertrag	0	22	
Uebrigster ordentlicher Erfolg	9'221	4'764	94%
Betriebsertrag	580'747	591'824	-2%
Personalaufwand	(360'000)	(371'511)	
Sachaufwand	(106'147)	(107'728)	
Geschäftsaufwand	(466'147)	(479'239)	-3%
Wertberichtigungen auf Beteiligungen sowie Abschreibungen auf Sachanlagen	(2'848)	(2'429)	
Veränderungen von Rückstellungen und übrigen Wertberichtigungen sowie Verluste	(2'945)	(6'665)	
Geschäftserfolg	108'807	103'491	5%
Ausserordentlicher Ertrag	7'629	164'539	
Ausserordentlicher Aufwand	(24)	(743)	
Veränderungen von Reserven für allgemeine Bankrisiken	(16'896)	0	
Steuern	(27'799)	(62'015)	
Konzerngewinn	71'717	205'272	-65%
- davon Minderheitsanteile am Konzerngewinn	0	0	